CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO 2024

Congratulações ao 47º BPM/I- COMANDO TÁTICO,

pela ação exitosa na apreensão de drogas, em duas

ocorrências, pelos:  Capitão do Comando Tático:

Carlos Eduardo Koto; SGT PM Fabio Pelozato;

CB PM Alexandre Gonçalves; CB PM Rafael Eller

Dantas de Oliveira; 2º SGT Fabio de Carvalho

Leão; CB Pm Rodrigo Henrique Rufino Tamara;

CB Ana Paula Alves Ferreira; SD PM Victor

Wheeler Cardoso

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao 47º BPM/I pela ação exitosa na

apreensão de drogas ocorrido em duas ocorrências feita através de denúncia.

Justificativa

Os Soldados do 47º BPM de Indaiatuba, desempenhando com afinco a função

de permanente vigilância por meio do patrulhamento preventivo, lograram êxito

na apreensão de drogas, após denúncia efetuada em dois locais.

Abordagem em dois indivíduos que armazenavam drogas em sua residência

totalizando aproximadamente 3k e 419g, e outra abordagem foi em uma chácara

aonde foram aprendido aproximadamente 80 kg de drogas e os inquilinos

assumiram ser os donos.

Totalizando aproximadamente 83kg e 419g de drogas.

Indaiatuba, 20 junho 2024.

PROT-CMI 3106/2024
20/06/2024 - 09:33
MOC 154/2024